平成２７年４⽉１８⽇

２年⽣保護者 様

修学旅⾏について（最終調査）
遊学館⾼等学校

校 ⻑  ⽵⽥ 剛

拝啓 春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、来年 3 ⽉に実施される修学旅⾏につきまして、最終調査を実施したいと思います。今年度

も沖縄・九州・東京の 3 コースを設定しております。これらの旅⾏先、⽇程・旅⾏代⾦（⽬安）お

よび、代⾦の徴収等をご確認いただき、旅⾏先を決定されますようお願いいたします。

なお、これが最終の調査となり、以後の変更は受け付けることができませんので、ご家庭でよく

話し合われ、期⽇までに担任あてご提出ください。

敬 具

１、修学旅⾏ ⽇程（予定）

〔記号の説明〕 ＪＲ：━━ 私鉄：＋＋ バス：＝＝ 徒歩：…… ⾶⾏機：→→ 船舶：〜〜

 沖縄コース（代⾦の⽬安 ￥１２０，０００－）

１⽇⽬ ⾦沢駅 ＝＝ ⼩松空港 →→ 那覇空港 ＝＝ 名護（泊）

２⽇⽬
ホテル ＝＝沖縄美ら海⽔族館 ＝＝ 沖縄北部体験学習 ＝

＝ ナゴパイナップルパーク ＝＝ 名護（泊）

３⽇⽬
ホテル ＝＝ ブセナ（グラスボート） ＝＝ 万座⽑ ＝＝ 琉球村 ＝

＝ 道の駅かでな ＝＝ 北⾕・アメリカンビレッジ ＝＝ 那覇（泊）

４⽇⽬
ホテル ＝＝ 沖縄平和記念公園（⿊百合の塔・平和の礎） ＝＝ ひめゆりの塔・平和記念資料館 ＝

＝ 那覇市内・国際通り⾃主研修（昼⾷各⾃） …… 那覇（泊）

５⽇⽬ ホテル ＝＝ ⾸⾥城公園 ＝＝ 那覇空港 →→ ⼩松空港 ＝＝ ⾦沢駅 ＝＝ 学校

 九州コース（代⾦ ￥１００，０００－）

１⽇⽬ ⾦沢駅（昼⾷持参） ━━ 新⼤阪駅 ━━ 博多駅 ＝＝ 太宰府天満宮 ＝＝ ⻑崎（泊）

２⽇⽬
ホテル ＝＝ 平和公園・⻑崎原爆資料館 …… ⻑崎市内班別⾃主研修（昼⾷各⾃） …
… グラバー園下・松ヶ枝駐⾞場 ＝＝ 諫早 ＝＝ 島原外港 〜〜 熊本港 ＝＝ 阿蘇（泊）

３⽇⽬ ホテル ＝＝ 阿蘇⼭ ＝＝ 熊本城 ＝＝ 福岡市内班別⾃主研修（昼⾷各⾃） ＝＝ 福岡（泊）

４⽇⽬ ホテル ＝＝ 博多駅 ━━ 新神⼾駅 ＝＝ ユニバーサル・スタジオ・ジャパン（昼⼣⾷各⾃） …… ＵＳＪ（泊）

５⽇⽬ ホテル ＝＝ ⼤阪市内・コース別研修（お笑い、⼤阪城、⽔族館、ミナミなど） ＝＝ ⾦沢駅・学校

 東京コース（代⾦の⽬安 ￥８５，０００－）

１⽇⽬ ⾦沢駅（昼⾷持参） ━━ 東京駅 ＝＝ 東京都内バス観光 ＝＝ 舞浜（泊）

２⽇⽬ ホテル ……………… 東京都内班別⾃主研修（昼⾷各⾃） ……………… 舞浜（泊）

３⽇⽬ ホテル …………… 東京ディズニーリゾート（昼⼣⾷各⾃） …………… 舞浜（泊）

４⽇⽬
ホテル ＝＝ ⼭下公園 …… 横浜市内班別⾃主研修（昼⾷各⾃） …… ⼭下公園 ＝

＝ 東京駅 ━━ ⾦沢駅

２、修学旅⾏代⾦について

  （１）修学旅⾏先の⼈数が確定した時点で、修学旅⾏代⾦が確定いたしますので、⾦額及び納

⼊⽅法等は追ってご案内いたします。

  （２）代⾦につきましては、以下の要領で納⼊していただくことになりますので事前に個⼈で

積み⽴てておかれる等、ご準備されることをお勧めいたします。

     ① ⾦額 ・・・・・・・ 次回の案内⽂書に記載いたします。

     ② 期⽇及び⽅法 ・・・ 平成 2７年 12 ⽉（⽇付指定）

                  納⼊⽅法も含め、詳細は次回ご案内いたします。

     ③ 回数 ・・・・・・・ １回（全額納⼊）となります。

３、お問い合わせ先

  （１）旅⾏全般について ・・・ ２年学年主任 ⼩坂（こざか）

  （２）代⾦納⼊について ・・・ 事務室 川北（かわきた）・松本（まつもと）
                  ＴＥＬ 076-262-8484

修学旅行調査（別紙）にご回答ください。

【提出 ４月２４日（金）締切】

 修 学 旅 ⾏ 調 査 （最 終）

希望するコースに〇を記⼊してください。

※別紙『修学旅⾏について』をよくお読みください

修学旅⾏先 ⽇  程 費⽤の⽬安
希望

（○を記⼊）

沖   縄 ４泊５⽇ １２０,０００円

九   州 ４泊５⽇ １００,０００円

東   京 ３泊４⽇ ８５,０００円

２年    組    番 ⽣ 徒 ⽒ 名

 保護者⽒名 ○印

提出先：クラス担任

提 出 締 切

４⽉２４⽇（⾦）厳守